

MultiSelect

Investmentfonds nach Luxemburger Recht
Ungeprüfter Halbjahresbericht
zum 31. März 2018

R.C.S. Luxembourg K1239

Fondsverwaltung:
Feri Trust (Luxembourg) S.A.
R.C.S. Luxembourg B 128 987

Der Vertrieb von Fondsanteilen des Fonds ist in der Bundesrepublik Deutschland gemäß § 310 KAGB der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht Frankfurt angezeigt worden.

Der vorliegende Halbjahresbericht ist kein Angebot und keine Aufforderung zum Kauf von Anteilen. Aussagen über die zukünftige Entwicklung des Fonds können daraus nicht abgeleitet werden. Zeichnungen können nur auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospektes, dem letzten Jahresbericht und gegebenenfalls dem letzten Halbjahresbericht, falls Letzterer ein späteres Datum als der Jahresbericht trägt, erfolgen.

Die aktuellen Jahres- und Halbjahresberichte, der jeweils gültige Verkaufsprospekt und die wesentlichen Anlegerinformationen (Key Investor Information Document) sind kostenlos in deutscher Sprache sowohl bei der Verwahrstelle, der Verwaltungsgesellschaft sowie den Zahl- und Informationsstellen erhältlich, als auch auf der Homepage der Verwaltungsgesellschaft www.feri.lu in elektronischer Form verfügbar.

Inhaltsverzeichnis

Konsolidierte Vermögensaufstellung	2
MultiSelect Europa-Aktien	3
Vermögensaufstellung	3
Entwicklung des Nettovermögens	4
Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen	5
Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen	6
Wertpapierbestandsveränderungen	7
MultiSelect Welt-Aktien	8
Vermögensaufstellung	8
Entwicklung des Nettovermögens	9
Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen	10
Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen	12
Wertpapierbestandsveränderungen	13
MultiSelect Global-Chancen	14
Vermögensaufstellung	14
Entwicklung des Nettovermögens	15
Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen	16
Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen	17
Wertpapierbestandsveränderungen	18
MultiSelect Absolute Return	19
Vermögensaufstellung	19
Entwicklung des Nettovermögens	20
Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen	21
Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen	22
Wertpapierbestandsveränderungen	23
Erläuterungen zum Halbjahresabschluss	24
Zusätzliche Informationen	30
Management und Verwaltung	31

Konsolidierte Vermögensaufstellung (in EUR)

zum 31. März 2018

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert	206.123.115,53
Optionskontrakte zum Marktwert	375.364,00
Bankguthaben	2.339.197,05
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	15.771.907,55
Forderungen aus Wertpapiererträgen	20.298,23
Rechnungsabgrenzungsposten	16.477,42
	<hr/>
Gesamtaktiva	224.646.359,78
	<hr/>

Passiva

Bankverbindlichkeiten	44.577,48
Ausstehende Zahlungen aus dem Rückkauf von Anteilen	16.925.282,25
Verbindlichkeiten aus Bankzinsen	1.208,83
Verbindlichkeiten aus der Verwaltungsvergütung	77.977,52
Verbindlichkeiten aus der Anlageverwalter- und Anlageberatervergütung	137.457,85
Sonstige Verbindlichkeiten	96.286,11
	<hr/>
Gesamtpassiva	17.282.790,04
	<hr/>
Nettovermögen am Ende der Berichtsperiode	207.363.569,74
	<hr/>

Vermögensaufstellung (in EUR)

zum 31. März 2018

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert	44.289.234,35
Optionskontrakte zum Marktwert	96.984,00
Bankguthaben	209.803,67
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	1.318.362,00
Rechnungsabgrenzungsposten	3.902,60
Gesamtaktiva	45.918.286,62

Passiva

Verbindlichkeiten aus Bankzinsen	748,89
Verbindlichkeiten aus der Verwaltungsvergütung	16.618,70
Verbindlichkeiten aus der Anlageverwalter- und Anlageberatervergütung	29.544,39
Sonstige Verbindlichkeiten	17.075,16
Gesamtpassiva	63.987,14
Nettovermögen am Ende der Berichtsperiode	45.854.299,48

Aufteilung des Nettovermögens pro Anteilklasse

Anteilklasse	Anzahl der Anteile	Währung Anteil	NIW pro Anteil in Währung der Anteilklasse	Nettovermögen pro Anteilklasse (in EUR)
I	606.793,768	EUR	75,57	45.854.299,48
				45.854.299,48

Entwicklung des Nettovermögens (in EUR)

zum 31. März 2018

Nettovermögen	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
	EUR	47.999.934,13	49.958.506,14	45.854.299,48

Portfolio Turnover
Rate (in %) **

30.09.2017

9,87

Anteilwert	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
I	EUR	67,33	78,00	75,57

Wertentwicklung
pro Anteil (in %) *

30.09.2015

30.09.2016

30.09.2017

31.03.2018

I	5,07	3,09	17,32	-2,68
---	------	------	-------	-------

Anzahl der Anteile

im Umlauf zu
Beginn der
Berichtsperiode

ausgegebene

zurückgenommene

im Umlauf am Ende der
Berichtsperiode

I	640.493,849	68.330,472	-102.030,553	606.793,768
---	-------------	------------	--------------	-------------

TER pro Anteil **

exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)

inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)

I	1,51	1,63
---	------	------

Synthetische TER
pro Anteil **

exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)

inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)

I	2,35	2,47
---	------	------

Ausschüttungen	Währung	Ausschüttung pro Anteil	Ex-Dividenden Datum
I	EUR	0,34	15.11.2017
I	EUR	0,83	16.11.2016
I	EUR	0,30	19.11.2014

* Die Prozentwerte geben die jährliche Wertentwicklung zum jeweiligen Geschäftsjahresende der letzten 3 Geschäftsjahre an. Der Prozentwert zum 31. März 2018 gibt die halbjährliche Wertentwicklung seit Ende des letzten Geschäftsjahres an.

Die bisherige Wertentwicklung gibt keinen Hinweis auf die zukünftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Angabe der Wertentwicklungen nicht berücksichtigt.

** Angaben aus dem letzten Jahresbericht für das zum 30. September 2017 beendete Geschäftsjahr.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen (in EUR)

zum 31. März 2018

Währung	Stückzahl / Nennwert	Bezeichnung	Einstandswert	Marktwert	% des Netto- vermö- gens *
<u>Wertpapierbestand</u>					
<u>Offene Investmentfonds</u>					
Investmentfonds (OGAW)					
CHF	4.700	3V Invest Swiss Sm&Mid Cap A Dist	1.017.833,49	1.017.895,93	2,22
EUR	800	Allianz Istl Investors Ser European Micro Cap IT Cap	712.678,59	2.198.520,00	4,80
EUR	13.000	Bellevue Fds (Lux) BB Entrepreneur Europe I Cap	2.978.300,00	4.857.580,00	10,59
EUR	22.000	Berenberg European Micro Cap I C	2.328.260,00	2.242.240,00	4,89
EUR	40.000	Fidecum SICAV Contrarian Value Euroland C Dist	1.454.112,36	2.359.200,00	5,15
EUR	11.000	MFS Meridian Fd Eur Smaller Co I1 Cap	2.025.916,47	4.091.230,00	8,92
EUR	9.000	Squad Capital Squad Value B Cap	2.738.250,00	3.869.820,00	8,44
			12.237.517,42	19.618.590,00	42,79
Summe Investmentfonds (OGAW)			13.255.350,91	20.636.485,93	45,01
Indexfonds (OGAW)					
EUR	100.000	Amundi Index Solutions Eu Eq Multi Sm All Sci Bet ETF Cap	3.259.470,00	3.849.000,00	8,39
EUR	3.880	Europe SectorTrend UCITS ETF STOXX Europe 600 I Cap	4.074.180,34	5.896.008,42	12,86
EUR	680.000	iShares IV Plc Edge MSCI Europe UCITS ETF Cap	3.399.320,00	3.933.800,00	8,58
EUR	38.000	Lyxor Index Fd JP Morgan Multi-factor Eu UCITS ETF Cap	4.125.705,60	4.330.480,00	9,44
EUR	20.000	Lyxor Index Fd MSCI EMU Value (DR) UCITS ETF C EUR Cap	1.737.205,41	2.338.800,00	5,10
EUR	8.000	Source Mks Plc GS Eq Factor Index Europe UCITS ETF EUR Cap	1.024.580,80	1.076.160,00	2,35
EUR	100.000	SSGA SPDR ETFs Europe I Plc SPDR S&P EurDiv Arist UCITS Dist	1.652.746,63	2.228.500,00	4,86
Summe Indexfonds (OGAW)			19.273.208,78	23.652.748,42	51,58
Summe des Wertpapierbestandes			32.528.559,69	44.289.234,35	96,59
<u>Optionen</u>					
<u>Notierte Finanzinstrumente</u>					
Indexoptionen					
EUR	54	Euro Stoxx 50 EUR (Price) Index PUT 12/18 EUX 3250	98.766,00	96.984,00	0,21
Summe der Optionen			98.766,00	96.984,00	0,21
Bankguthaben				209.803,67	0,46
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva)				1.258.277,46	2,74
Nettovermögen				45.854.299,48	100,00

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte können geringfügige Differenzen entstanden sein.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen

zum 31. März 2018

Wirtschaftliche Aufgliederung

(in Prozent des Nettovermögens)

Investmentfonds	96,59 %
Gesamt	<u>96,59 %</u>

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)

(in Prozent des Nettovermögens)

Luxemburg	80,80 %
Irland	15,79 %
Gesamt	<u>96,59 %</u>

Aufgliederung nach Währungen

(in Prozent des Nettovermögens)

Euro	94,37 %
Schweizer Franken	2,22 %
Gesamt	<u>96,59 %</u>

Wertpapierbestandsveränderungen

vom 1. Oktober 2017 bis zum 31. März 2018

Währung	Bezeichnung	Käufe/Zugänge	Verkäufe/Abgänge
<u>Indexoptionen</u>			
EUR	Euro Stoxx 50 EUR (Price) Index PUT 12/18 EUX 3250	54	0
<u>Investmentfonds (OGAW)</u>			
EUR	Allianz Istl Investors Ser European Micro Cap IT Cap	0	900
EUR	Bellevue Fds (Lux) BB Entrepreneur Europe I Cap	0	2.000
EUR	Berenberg European Micro Cap I C	22.000	0
EUR	Fidcum SICAV Contrarian Value Euroland C Dist	0	19.000
EUR	MFS Meridian Fd Eur Smaller Co I1 Cap	0	2.000
EUR	Squad Capital Squad Value B Cap	0	1.000
<u>Indexfonds (OGAW)</u>			
EUR	Amu ETF Europe Equity MS AI SB Dist	0	100.000
EUR	Amundi Index Solutions Eu Eq Multi Sm All Sci Bet ETF Cap	100.000	0
EUR	SSGA SPDR ETFs Europe I Plc SPDR S&P EurDiv Arist UCITS Dist	0	60.000

Vermögensaufstellung (in EUR)

zum 31. März 2018

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert	69.566.606,88
Optionskontrakte zum Marktwert	150.864,00
Bankguthaben	1.789.128,57
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	1.591.383,15
Rechnungsabgrenzungsposten	3.902,63
Gesamtaktiva	73.101.885,23

Passiva

Ausstehende Zahlungen aus dem Rückkauf von Anteilen	577.834,25
Verbindlichkeiten aus Bankzinsen	268,47
Verbindlichkeiten aus der Verwaltungsvergütung	26.088,39
Verbindlichkeiten aus der Anlageverwalter- und Anlageberatervergütung	46.379,38
Sonstige Verbindlichkeiten	22.699,89
Gesamtpassiva	673.270,38
Nettovermögen am Ende der Berichtsperiode	72.428.614,85

Aufteilung des Nettovermögens pro Anteilklasse

Anteilklasse	Anzahl der Anteile	Währung Anteil	NIW pro Anteil in Währung der Anteilklasse	Nettovermögen pro Anteilklasse (in EUR)
I	696.598,067	EUR	103,97	72.428.614,85
				72.428.614,85

Entwicklung des Nettovermögens (in EUR)

zum 31. März 2018

Nettovermögen	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
	EUR	76.095.147,88	84.078.503,98	72.428.614,85

Portfolio Turnover
Rate (in %) **

30.09.2017

-18,86

Anteilwert	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
I	EUR	94,59	105,21	103,97

Wertentwicklung
pro Anteil (in %) *

30.09.2015

30.09.2016

30.09.2017

31.03.2018

I	5,77	10,53	11,23	-1,07
---	------	-------	-------	-------

Anzahl der Anteile

im Umlauf zu
Beginn der
Berichtsperiode

ausgegebene

zurückgenommene

im Umlauf am Ende der
Berichtsperiode

I	799.144,423	19.977,622	-122.523,978	696.598,067
---	-------------	------------	--------------	-------------

TER pro Anteil **

exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)

inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)

I	1,50	1,50
---	------	------

Synthetische TER
pro Anteil **

exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)

inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)

I	2,00	2,00
---	------	------

Ausschüttungen

Währung

Ausschüttung pro Anteil

Ex-Dividenden Datum

I	EUR	0,12	15.11.2017
---	-----	------	------------

* Die Prozentwerte geben die jährliche Wertentwicklung zum jeweiligen Geschäftsjahresende der letzten 3 Geschäftsjahre an. Der Prozentwert zum 31. März 2018 gibt die halbjährliche Wertentwicklung seit Ende des letzten Geschäftsjahres an.

Die bisherige Wertentwicklung gibt keinen Hinweis auf die zukünftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Angabe der Wertentwicklungen nicht berücksichtigt.

** Angaben aus dem letzten Jahresbericht für das zum 30. September 2017 beendete Geschäftsjahr.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen (in EUR)

zum 31. März 2018

Währung	Stückzahl / Nennwert	Bezeichnung	Einstandswert	Marktwert	% des Netto- vermö- gens *
<u>Wertpapierbestand</u>					
<u>Offene Investmentfonds</u>					
Investmentfonds (OGAW)					
EUR	650	Allianz Istl Investors Ser European Micro Cap IT Cap	1.844.953,50	1.786.297,50	2,47
EUR	18.000	Berenberg European Micro Cap I C	1.814.040,00	1.834.560,00	2,53
EUR	5.050	MultiFactorFlex X Cap	5.050.000,00	4.777.906,00	6,60
EUR	11.000	Squad Capital Squad Value B Cap	2.907.440,00	4.729.780,00	6,53
			11.616.433,50	13.128.543,50	18,13
USD	8.700	EquityFlex X Cap	6.785.161,78	10.097.064,80	13,94
USD	210.000	Polar Capital Fds Plc North American S Dist	1.630.569,49	4.080.819,58	5,63
			8.415.731,27	14.177.884,38	19,57
			20.032.164,77	27.306.427,88	37,70
Summe Investmentfonds (OGAW)					
Indexfonds (OGAW)					
EUR	30.000	Amundi Index Solutions Eu Eq Multi Sm All Sci Bet ETF Cap	977.841,00	1.154.700,00	1,59
EUR	6.520	Europe SectorTrend UCITS ETF STOXX Europe 600 I Cap	7.207.687,12	9.907.725,50	13,68
EUR	60.000	First Trust GI Fds Plc Eurozone AlphaDEX UCITS ETF A Cap	1.834.488,00	1.909.500,00	2,64
EUR	57.200	iShares IV Plc Edge MSCI Wld Quality Fact UCITS ETF EUR Cap	1.411.931,30	1.571.856,00	2,17
EUR	61.900	iShares IV Plc Edge MSCI Wld Value Factor UCITS ETF Cap	1.472.491,97	1.593.925,00	2,20
EUR	57.300	iShares IV Plc Edge MSCI World Momentum Factor UCITS ETF Cap	1.446.169,50	1.778.305,50	2,46
EUR	61.100	iShares IV Plc Edge MSCI World Size Factor UCITS ETF EUR Cap	1.493.846,29	1.674.445,50	2,31
EUR	44.700	iShares VI Plc Edge MSCI World Mini Volati UCITS ETF Dist	1.405.077,57	1.563.829,50	2,16
EUR	14.000	Lyxor Index Fd MSCI EMU Value (DR) UCITS ETF C EUR Cap	1.215.939,00	1.637.160,00	2,26
EUR	15.000	Source Mks Plc GS Eq Factor Index Europe UCITS ETF EUR Cap	1.883.290,50	2.017.800,00	2,79
EUR	25.000	Source Mks Plc JPX-Nikkei 400 UCITS ETF Cap	2.753.625,00	3.147.000,00	4,34
EUR	80.000	SSGA SPDR ETFs Europe I Plc S&P US Dividend Arist UCITS Dist	1.845.866,55	3.278.800,00	4,53
EUR	7.000	UBS UCITS ETF SICAV MSCI Canada A EUR Dist	155.990,80	172.935,00	0,24
EUR	112.000	Xtrackers (IE) Plc MSCI Wld Momentum ETF 1C C	2.376.769,92	2.896.320,00	4,00
EUR	96.800	Xtrackers (IE) Plc MSCI Wld Quality ETF 1C Cap	2.373.012,40	2.690.556,00	3,71
EUR	103.500	Xtrackers (IE) Plc MSCI Wld Value ETF 1C Cap	2.436.016,62	2.737.057,50	3,78
EUR	108.300	Xtrackers (IE) Plc MSCI WldMiVolatility ETF 1C Cap	2.341.933,92	2.528.263,50	3,49
			34.631.977,46	42.260.179,00	58,35
Summe Indexfonds (OGAW)					
Summe des Wertpapierbestandes			54.664.142,23	69.566.606,88	96,05

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte können geringfügige Differenzen entstanden sein.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen (in EUR) (Fortsetzung)

zum 31. März 2018

Währung	Stückzahl / Nennwert	Bezeichnung	Einstandswert	Marktwert	% des Netto- vermö- gens *
<u>Optionen</u>					
<u>Notierte Finanzinstrumente</u>					
Indexoptionen					
EUR	84	Euro Stoxx 50 EUR (Price) Index PUT 12/18 EUX 3250	153.636,00	150.864,00	0,21
Summe der Optionen			153.636,00	150.864,00	0,21
Bankguthaben				1.789.128,57	2,47
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva)				922.015,40	1,27
Nettovermögen				72.428.614,85	100,00

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte können geringfügige Differenzen entstanden sein.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen

zum 31. März 2018

Wirtschaftliche Aufgliederung

(in Prozent des Nettovermögens)

Investmentfonds	96,05 %
Gesamt	<u>96,05 %</u>

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)

(in Prozent des Nettovermögens)

Luxemburg	49,84 %
Irland	<u>46,21 %</u>
Gesamt	<u>96,05 %</u>

Aufgliederung nach Währungen

(in Prozent des Nettovermögens)

Euro	76,48 %
Amerikanischer Dollar	<u>19,57 %</u>
Gesamt	<u>96,05 %</u>

Wertpapierbestandsveränderungen

vom 1. Oktober 2017 bis zum 31. März 2018

Währung	Bezeichnung	Käufe/Zugänge	Verkäufe/Abgänge
<u>Indexoptionen</u>			
EUR	Euro Stoxx 50 EUR (Price) Index PUT 12/18 EUX 3250	84	0
<u>Investmentfonds (OGAW)</u>			
EUR	Allianz Istl Investors Ser European Micro Cap IT Cap	650	0
EUR	Berenberg European Micro Cap I C	18.000	0
USD	Polar Capital Fds Plc North American S Dist	0	364.000
<u>Indexfonds (OGAW)</u>			
EUR	Amu ETF Europe Equity MS AI SB Dist	0	50.000
EUR	Amundi Index Solutions Eu Eq Multi Sm All Sci Bet ETF Cap	30.000	0
EUR	Europe SectorTrend UCITS ETF STOXX Europe 600 I Cap	800	0
EUR	Source Mks Plc GS Eq Factor Index Europe UCITS ETF EUR Cap	0	25.000
EUR	Source Mks Plc JPX-Nikkei 400 UCITS ETF Cap	0	6.000
EUR	SSGA SPDR ETFs Europe I Plc S&P US Dividend Arist UCITS Dist	0	140.000

Vermögensaufstellung (in EUR)

zum 31. März 2018

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert	44.704.128,24
Optionskontrakte zum Marktwert	127.516,00
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	12.862.162,40
Rechnungsabgrenzungsposten	4.769,59
Gesamtaktiva	57.698.576,23

Passiva

Bankverbindlichkeiten	44.577,48
Ausstehende Zahlungen aus dem Rückkauf von Anteilen	16.347.448,00
Verbindlichkeiten aus Bankzinsen	66,79
Verbindlichkeiten aus der Verwaltungsvergütung	21.897,45
Verbindlichkeiten aus der Anlageverwalter- und Anlageberatervergütung	38.608,97
Sonstige Verbindlichkeiten	39.873,75
Gesamtpassiva	16.492.472,44
Nettovermögen am Ende der Berichtsperiode	41.206.103,79

Aufteilung des Nettovermögens pro Anteilklasse

Anteilklasse	Anzahl der Anteile	Währung Anteil	NIW pro Anteil in Währung der Anteilklasse	Nettovermögen pro Anteilklasse (in EUR)
I	483.125,656	EUR	82,58	39.897.122,27
S	19.034,420	EUR	68,77	1.308.981,52
				41.206.103,79

Entwicklung des Nettovermögens (in EUR)

zum 31. März 2018

Nettovermögen	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
	EUR	74.811.682,35	69.988.781,44	41.206.103,79

Portfolio Turnover
Rate (in %) **

30.09.2017

44,35

Anteilwert	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
I	EUR	76,09	84,49	82,58
S	EUR	63,81	70,54	68,77

Wertentwicklung pro Anteil (in %) *	30.09.2015	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
I	3,93	3,99	11,04	-2,26
S	3,52	3,42	10,55	-2,51

Anzahl der Anteile	im Umlauf zu Beginn der Berichtsperiode	ausgegebene	zurückgenommene	im Umlauf am Ende der Berichtsperiode
I	812.662,443	77.300,615	-406.837,402	483.125,656
S	18.798,044	327,604	-91,228	19.034,420

TER pro Anteil **	exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)	inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)
I	1,49	1,49
S	1,94	1,94

Synthetische TER pro Anteil **	exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)	inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)
I	2,05	2,05
S	2,50	2,50

* Die Prozentwerte geben die jährliche Wertentwicklung zum jeweiligen Geschäftsjahresende der letzten 3 Geschäftsjahre an. Der Prozentwert zum 31. März 2018 gibt die halbjährliche Wertentwicklung seit Ende des letzten Geschäftsjahres an.

Die bisherige Wertentwicklung gibt keinen Hinweis auf die zukünftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Angabe der Wertentwicklungen nicht berücksichtigt.

** Angaben aus dem letzten Jahresbericht für das zum 30. September 2017 beendete Geschäftsjahr.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen (in EUR)

zum 31. März 2018

Währung	Stückzahl / Nennwert	Bezeichnung	Einstandswert	Marktwert	% des Netto- vermö- gens *
<u>Wertpapierbestand</u>					
<u>Offene Investmentfonds</u>					
Investmentfonds (OGAW)					
CHF	11.800	3V Invest Swiss Sm&Mid Cap A Dist	2.555.411,75	2.555.568,51	6,20
EUR	770	Allianz Istl Investors Ser European Micro Cap IT Cap	2.185.560,30	2.116.075,50	5,14
EUR	21.000	Berenberg European Micro Cap I C	2.116.380,00	2.140.320,00	5,19
EUR	3.134	MultiFactorFlex X Cap	3.134.000,00	2.965.140,08	7,20
EUR	12.000	Warburg Mul-Sm-Beta Akt Europa I Dist	1.126.920,00	1.248.720,00	3,03
			8.562.860,30	8.470.255,58	20,56
USD	9.300	EquityFlex X Cap	7.253.102,24	10.793.414,10	26,19
			18.371.374,29	21.819.238,19	52,95
Summe Investmentfonds (OGAW)					
Indexfonds (OGAW)					
EUR	7.000	Amundi Index Solutions ETF Cac 40 Cap	514.196,90	503.580,00	1,22
EUR	7.000	Europe SectorTrend UCITS ETF STOXX Europe 600 I Cap	7.558.368,21	10.637.128,60	25,82
EUR	100.000	First Trust GI Fds Plc Eurozone AlphaDEX UCITS ETF A Cap	2.970.290,00	3.182.500,00	7,72
EUR	50.000	iShares ES Bks 30-15 UCITS ETF	676.245,00	610.200,00	1,48
EUR	18.000	iShares III Plc MSCI Japan SmallCap UCITS ETF (Dist)	596.554,20	652.320,00	1,58
EUR	110.000	iShares IV Plc Edge MSCI Europe UCITS ETF Cap	499.312,00	636.350,00	1,55
EUR	7.000	Lyxor Index Fd JP Morgan Multi-factor Eu UCITS ETF Cap	642.711,30	797.720,00	1,94
EUR	5.000	Source Mks Plc GS Eq Factor Index Europe UCITS ETF EUR Cap	633.363,28	672.600,00	1,63
EUR	5.000	Source Mks Plc JPX-Nikkei 400 UCITS ETF Cap	550.725,00	629.400,00	1,53
EUR	9.000	UBS UCITS ETF SICAV MSCI Canada A EUR Dist	200.559,60	222.345,00	0,54
EUR	45.000	Xtrackers (IE) Plc MSCI Wld Fin ETF 1C Cap	749.664,00	710.370,00	1,72
			15.591.989,49	19.254.513,60	46,73
USD	100.000	First Trust GI Fds Plc US La Cap Co AlphaDEX UCITS ETF A Cap	3.123.443,06	3.630.376,45	8,81
			18.715.432,55	22.884.890,05	55,54
Summe Indexfonds (OGAW)					
Summe des Wertpapierbestandes			37.086.806,84	44.704.128,24	108,49
<u>Optionen</u>					
<u>Notierte Finanzinstrumente</u>					
Indexoptionen					
EUR	71	Euro Stoxx 50 EUR (Price) Index PUT 12/18 EUX 3250	129.859,00	127.516,00	0,31
Summe der Optionen			129.859,00	127.516,00	0,31
Bankverbindlichkeiten				-44.577,48	-0,11
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva)				-3.580.962,97	-8,69
Nettovermögen				41.206.103,79	100,00

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte können geringfügige Differenzen entstanden sein.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen

zum 31. März 2018

Wirtschaftliche Aufgliederung

(in Prozent des Nettovermögens)

Investmentfonds	108,49 %
Gesamt	<u>108,49 %</u>

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)

(in Prozent des Nettovermögens)

Luxemburg	79,44 %
Irland	24,54 %
Deutschland	4,51 %
Gesamt	<u>108,49 %</u>

Aufgliederung nach Währungen

(in Prozent des Nettovermögens)

Euro	67,29 %
Amerikanischer Dollar	35,00 %
Schweizer Franken	6,20 %
Gesamt	<u>108,49 %</u>

Wertpapierbestandsveränderungen

vom 1. Oktober 2017 bis zum 31. März 2018

Währung	Bezeichnung	Käufe/Zugänge	Verkäufe/Abgänge
<u>Optionsscheine und Zuteilungs-/Bezugsrechte</u>			
EUR	JP Morgan Struct Products BV Call Wts Rheinberg Idx 23.04.19	0	14.000
<u>Indexoptionen</u>			
EUR	Euro Stoxx 50 EUR (Price) Index PUT 12/18 EUX 3250	71	0
<u>Investmentfonds (OGAW)</u>			
EUR	Allianz Istl Investors Ser European Micro Cap IT Cap	770	0
EUR	Berenberg European Micro Cap I C	21.000	0
EUR	Warburg Mul-Sm-Beta Akt Europa I Dist	0	20.000
<u>Indexfonds (OGAW)</u>			
EUR	Amundi ETF CAC 40 UCITS DR C Cap	0	29.000
EUR	Amundi ETF MSCI Spain Ucits Dist	10.000	10.000
EUR	Amundi Index Solutions ETF Cac 40 Cap	7.000	0
EUR	Europe SectorTrend UCITS ETF STOXX Europe 600 I Cap	0	1.000
EUR	iShares ES Bks 30-15 UCITS ETF	0	60.000
EUR	iShares III Plc MSCI Japan SmallCap UCITS ETF (Dist) Dist	0	27.000
EUR	iShares IV Plc Edge MSCI Europe UCITS ETF Cap	0	922.000
EUR	Lyxor Index Fd JP Morgan Multi-factor Eu UCITS ETF Cap	0	43.000
EUR	Lyxor UCITS ETF China Enterp (HSCEI) Cap	0	26.000
EUR	Lyxor UCITS ETF MSCI India C-EUR Cap	0	100.000
EUR	Source Mks Plc GS Eq Factor Index Europe UCITS ETF EUR Cap	0	15.000
EUR	Source Mks Plc JPX-Nikkei 400 UCITS ETF Cap	0	13.000
EUR	Xtrackers (IE) Plc MSCI Wld Energy ETF 1C Cap	0	55.000
EUR	Xtrackers (IE) Plc MSCI Wld Fin ETF 1C Cap	125.000	80.000
EUR	Xtrackers MSCI Russia Capped Swap UCITS ETF 1C Cap	0	80.000

Vermögensaufstellung (in EUR)

zum 31. März 2018

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert	47.563.146,06
Bankguthaben	340.264,81
Forderungen aus Wertpapiererträgen	20.298,23
Rechnungsabgrenzungsposten	3.902,60
Gesamtaktiva	47.927.611,70

Passiva

Verbindlichkeiten aus Bankzinsen	124,68
Verbindlichkeiten aus der Verwaltungsvergütung	13.372,98
Verbindlichkeiten aus der Anlageverwalter- und Anlageberatervergütung	22.925,11
Sonstige Verbindlichkeiten	16.637,31
Gesamtpassiva	53.060,08
Nettovermögen am Ende der Berichtsperiode	47.874.551,62

Aufteilung des Nettovermögens pro Anteilklasse

Anteilklasse	Anzahl der Anteile	Währung Anteil	NIW pro Anteil in Währung der Anteilklasse	Nettovermögen pro Anteilklasse (in EUR)
I	876.554,846	EUR	54,62	47.874.551,62
				47.874.551,62

Entwicklung des Nettovermögens (in EUR)

zum 31. März 2018

Nettovermögen	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
	EUR	32.986.310,34	39.182.486,47	47.874.551,62

Portfolio Turnover
Rate (in %) **

30.09.2017

21,86

Anteilwert	Währung	30.09.2016	30.09.2017	31.03.2018
I	EUR	56,18	56,24	54,62

Wertentwicklung
pro Anteil (in %) *

30.09.2015

30.09.2016

30.09.2017

31.03.2018

I	1,08	4,05	1,44	-1,60
---	------	------	------	-------

Anzahl der Anteile	im Umlauf zu Beginn der Berichtsperiode	ausgegebene	zurückgenommene	im Umlauf am Ende der Berichtsperiode
I	696.713,033	270.600,720	-90.758,907	876.554,846

TER pro Anteil **

exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)

inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)

I	1,24	1,24
---	------	------

Synthetische TER
pro Anteil **

exklusiv erfolgsbezogene Vergütung (in %)

inklusive erfolgsbezogene Vergütung (in %)

I	1,96	1,96
---	------	------

Ausschüttungen	Währung	Ausschüttung pro Anteil	Ex-Dividenden Datum
I	EUR	0,73	15.11.2017
I	EUR	0,74	16.11.2016
I	EUR	0,36	18.11.2015
I	EUR	0,74	19.11.2014

* Die Prozentwerte geben die jährliche Wertentwicklung zum jeweiligen Geschäftsjahresende der letzten 3 Geschäftsjahre an. Der Prozentwert zum 31. März 2018 gibt die halbjährliche Wertentwicklung seit Ende des letzten Geschäftsjahres an.

Die bisherige Wertentwicklung gibt keinen Hinweis auf die zukünftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Angabe der Wertentwicklungen nicht berücksichtigt.

** Angaben aus dem letzten Jahresbericht für das zum 30. September 2017 beendete Geschäftsjahr.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermögen (in EUR)

zum 31. März 2018

Währung	Stückzahl / Nennwert	Bezeichnung	Einstandswert	Marktwert	% des Netto- vermö- gens *
Wertpapierbestand					
Amtlich notierte Wertpapiere					
Anleihen					
EUR	300.000	Iberdrola Intl BV 4.25% EMTN 12/11.10.18	287.575,00	307.050,00	0,64
USD	1.000.000	Apple Inc 3.45% Sen 14/06.05.24	765.580,43	820.912,27	1,71
USD	1.000.000	Berkshire Hathaway Inc 3% Sen 13/11.02.23	751.499,04	814.541,83	1,70
			1.517.079,47	1.635.454,10	3,41
Summe Anleihen			1.804.654,47	1.942.504,10	4,05
Offene Investmentfonds					
Investmentfonds (OGAW)					
EUR	39.500	BlackRock Strategic Fds Fixed Income D2 Cap	4.969.845,00	4.962.385,00	10,37
EUR	8.175	BlueBay Fds Em Mk Bond I EUR Cap	1.452.365,25	1.521.858,00	3,18
EUR	13.400	Convertinv Intl Convertibles Vollthesaur I Cap	1.392.394,00	1.478.958,00	3,09
EUR	18.200	CONVERTINVEST Global Conv Prop Istl Cap	1.928.311,00	2.190.916,00	4,58
EUR	17.500	Credit Suisse Inv Fd 13 (Lux) Asia Corp Bond IBH Cap	2.191.325,00	2.151.100,00	4,49
EUR	15.500	Falcon Fd Scv Twelve Ins Lk Strateg I EUR Dist	1.988.540,00	1.989.890,00	4,16
EUR	90.000	Fidelity Fds Fixed Term 2018 Fid Laufzeit 18 Y-EUR Dist	900.150,00	899.010,00	1,88
EUR	152.000	GAM Star Fd Plc Cat Bond Istl Cap	1.892.333,80	2.006.400,00	4,19
EUR	110.000	GAM Star Fd Plc Cred Opportunities (EUR) Istl Dist	1.615.746,00	1.611.753,00	3,37
EUR	26.200	GREIFF special situations Fd Dist Units	1.736.926,00	2.192.416,00	4,58
EUR	225.000	M&G Investments Fds (7) Global Floating Rate HY C-H EUR Cap	2.447.095,50	2.440.732,50	5,10
EUR	44.000	Nordea 1 SICAV Danish Mortgage Bond Fd HBI Cap	1.452.440,00	1.492.920,00	3,12
EUR	3.385	OptoFlex X Dist	3.845.011,18	4.310.391,30	9,00
EUR	14.500	Robus Umbrella Mid Market Value Bd Fd Units C II Dist	1.475.235,00	1.472.765,00	3,08
EUR	17.000	StarCapital Argos A EUR Dist	2.371.241,06	2.361.470,00	4,93
EUR	1.600.000	Threadneedle Foc Inv Fds ICVC Cred Opportunities I EUR Cap	2.170.120,00	2.157.760,00	4,51
EUR	15.900	Vontobel Fd TwentyFour Absolute Return Cred HI EUR Hgd Cap	1.684.700,00	1.696.371,00	3,54
EUR	1.100	Xaia Credit Basis Units I Dist	1.120.647,03	1.199.110,00	2,50
EUR	11.000	Zantke Euro Corp Bonds AMI I Dist	1.203.066,35	1.318.460,00	2,75
			37.837.492,17	39.454.665,80	82,42
SEK	67.000	Nordea 1 SICAV SEK Reserve BI Base Currency Cap	1.335.633,68	1.256.021,56	2,62
Summe Investmentfonds (OGAW)			39.173.125,85	40.710.687,36	85,04
Indexfonds (OGAW)					
EUR	17.578	iShares II Plc JPM USD Em Mkt Bond Fd UCITS ETF Dist	1.750.388,03	1.592.566,80	3,33
EUR	7.100	Xtrackers II Sterling Cash UCITS ETF 1D EUR Dist	1.534.728,03	1.488.287,80	3,11
EUR	13.000	Xtrackers II USD Cash Swap UCITS ETF 1C Cap	1.898.495,30	1.829.100,00	3,82
Summe Indexfonds (OGAW)			5.183.611,36	4.909.954,60	10,26
Summe des Wertpapierbestandes			46.161.391,68	47.563.146,06	99,35
Bankguthaben				340.264,81	0,71
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva)				-28.859,25	-0,06
Nettovermögen				47.874.551,62	100,00

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte können geringfügige Differenzen entstanden sein.

Die Erläuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes sowie Aufgliederung nach Währungen

zum 31. März 2018

Wirtschaftliche Aufgliederung

(in Prozent des Nettovermögens)

Investmentfonds	95,30 %
Finanzen	2,34 %
Technologien	1,71 %
Gesamt	<u>99,35 %</u>

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)

(in Prozent des Nettovermögens)

Luxemburg	64,38 %
Irland	10,89 %
Vereinigtes Königreich	9,61 %
Österreich	7,67 %
Vereinigte Staaten von Amerika	3,41 %
Deutschland	2,75 %
Niederlande	0,64 %
Gesamt	<u>99,35 %</u>

Aufgliederung nach Währungen

(in Prozent des Nettovermögens)

Euro	93,32 %
Amerikanischer Dollar	3,41 %
Schwedische Krone	2,62 %
Gesamt	<u>99,35 %</u>

Wertpapierbestandsveränderungen

vom 1. Oktober 2017 bis zum 31. März 2018

Währung	Bezeichnung	Käufe/Zugänge	Verkäufe/Abgänge
<u>Investmentfonds</u>			
EUR	Sparinvest Value Bonds Short Dated HY I EUR Cap	0	9.197,8752
<u>Anleihen</u>			
EUR	ArcelorMittal SA VAR EMTN Sen Lk Rating Changes 10/17.11.17	0	350.000
<u>Investmentfonds (OGAW)</u>			
EUR	AXA IM Fixed Inc Inv Strat FCP US Short Duration HY B Cap	0	8.700
EUR	BlackRock Strategic Fds Fixed Income D2 Cap	39.500	0
EUR	Convertinv Intl Convertibles Vollthesaur I Cap	3.000	0
EUR	CONVERTINVEST Global Conv Prop Istl Cap	4.800	0
EUR	Credit Suisse Inv Fd 13 (Lux) Asia Corp Bond IBH Cap	3.000	0
EUR	Falcon Fd Scv Twelve Ins Lk Strateg I EUR Dist	7.500	0
EUR	Fisch Umbrella Fd Bond EM Corp Defensive AE Cap	5.300	11.300
EUR	GAM Star Fd Plc Cred Opportunities (EUR) Istl Dist	110.000	0
EUR	M&G Investments Fds (7) Global Floating Rate HY C-H EUR Cap	90.000	0
EUR	OptoFlex X Dist	500	0
EUR	Robus Umbrella Mid Market Value Bd Fd Units C II Dist	9.500	0
EUR	StarCapital Argos A EUR Dist	5.000	0
EUR	Threadneedle Foc Inv Fds ICVC Cred Opportunities 1 EUR Cap	0	1.130.000
EUR	Threadneedle Foc Inv Fds ICVC Cred Opportunities I EUR Cap	1.600.000	0
EUR	Vontobel Fd TwentyFour Absolute Return Cred HI EUR Hgd Cap	3.500	0
EUR	YCAP Credit Fundamental Corp Opportunity Fd B Cap	0	840
SEK	Nordea 1 SICAV SEK Reserve BI Base Currency Cap	30.000	0
USD	AXA IM Fixed Inc Inv Strat US Short Duration HY B Cap	8.500	8.500
<u>Indexfonds (OGAW)</u>			
EUR	iShares II Plc JPM USD Em Mkt Bond Fd UCITS ETF Dist	5.000	0
EUR	PIMCO FxInc Source ETFs Plc STHY Corp Bd Idx UCI EUR Hg Dist	0	13.500
EUR	Xtrackers II Sterling Cash UCITS ETF 1D EUR Dist	2.000	0
EUR	Xtrackers II USD Cash Swap UCITS ETF 1C Cap	13.000	0

Erläuterungen zum Halbjahresabschluss

zum 31. März 2018

Erläuterung 1 - Allgemeine Informationen

MultiSelect (im Nachfolgenden der "Fonds") ist ein Fonds, der am 12. Juli 1999 nach dem Recht des Großherzogtums Luxemburg in der Form eines "Umbrella"-Fonds ("*Fonds Commun de Placement à compartiments multiples*") auf unbestimmte Zeit gegründet wurde. Der Fonds unterliegt den Bestimmungen gemäß Teil I des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren in seiner aktuell gültigen Fassung.

Die Verwaltungsgesellschaft Feri Trust (Luxembourg) S.A., eine "*Société Anonyme*" (Aktiengesellschaft) Luxemburger Rechts, wurde unter dem Namen Institutional Trust Management Company S.à r.l. am 23. Mai 2007 als eine "*Société à responsabilité limitée*" (Gesellschaft mit beschränkter Haftung) gegründet. Am 22. März 2012 wurde die Gesellschaft durch Beschluss der Gesellschafterversammlung in eine Aktiengesellschaft umgewandelt und gleichzeitig in Feri Trust (Luxembourg) S.A. umbenannt. Ihre Satzung wurde letztmals am 27. Juni 2014 geändert. Diese Änderung wurde am 18. Juli 2014 im "*Mémorial, Recueil des Sociétés et Associations*" veröffentlicht. Ab dem 1. Juni 2016 werden die Veröffentlichungen im "*Recueil électronique des sociétés et associations* ("*RESA*")" auf der Webseite des "*Registre de Commerce et des Sociétés de Luxembourg*" gemacht.

Zum Berichtsdatum bestehen die folgenden Teilfonds:

MultiSelect Europa-Aktien (aufgelegt am 25. August 1999)	in EUR
MultiSelect Welt-Aktien (aufgelegt am 25. August 1999)	in EUR
MultiSelect Global-Chancen (aufgelegt am 1. Oktober 2001)	in EUR
MultiSelect Absolute Return (aufgelegt am 25. Juni 2004)	in EUR.

Die Referenzwährung des Fonds ist der Euro.

Das Rechnungsjahr des Fonds endet jährlich am 30. September. Nach Abschluss jedes Geschäftsjahres sowie nach der ersten Hälfte jedes Geschäftsjahres erstellt die Verwaltungsgesellschaft einen Jahresbericht bzw. Halbjahresbericht, wobei ersterer einer Abschlussprüfung unterzogen wird. Dieser Halbjahresbericht erstreckt sich dabei über die Periode vom 1. Oktober 2017 bis zum 31. März 2018.

Der Inventarwert der jeweiligen Teilfonds/Anteilklasse wird in Luxemburg unter Aufsicht der Verwahrstelle an jedem Bankarbeitstag von der Zentralverwaltungsstelle errechnet, der sowohl in Frankfurt am Main als auch in Luxemburg ein Börsentag (am 24. und 31. Dezember eines jeden Jahres erfolgt keine Berechnung) ist.

Nähere Informationen über Ausgabe und Rücknahme von Anteilen der jeweiligen Teilfonds/Anteilklassen, die wesentlichen Informationen für den Anleger (*Key Investor Information Document*), und der Verkaufsprospekt inklusive des Allgemeinen Verwaltungs- und Sonderreglements, sowie die letzten veröffentlichten Jahres- und Halbjahresberichte sind bei der Verwaltungsgesellschaft, der Zentralverwaltungsstelle, bei der Verwahrstelle sowie bei allen Zahl-, Vertriebs- und Informationsstellen auf Anfrage des Anlegers kostenlos einsehbar und/oder als Kopie in Papierform und deutscher Sprache erhältlich.

Erläuterung 2 - Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

a) Darstellung der Finanzberichte

Die Finanzberichte des Fonds sind gemäß den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen über Organismen für gemeinsame Anlagen (OGA) und den in Luxemburg allgemein anerkannten Rechnungslegungsmethoden erstellt.

Erläuterungen zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung)

zum 31. März 2018

Dieser Bericht wurde auf Basis der Nettoinventarwerte zum 29. März 2018 mit den letzten verfügbaren Kursen zum 29. März 2018 erstellt.

b) Bewertung der Aktiva

Vermögenswerte, die an einer Börse notiert sind, werden zum letzten verfügbaren Börsenschlusspreis bewertet. Wenn ein Vermögenswert an mehreren Börsen notiert ist, ist der letzte verfügbare Schlusskurs an jener Börse maßgebend, die der Hauptmarkt für diesen Vermögenswert ist.

Vermögenswerte, die nicht an einer Börse notiert sind, die aber an einem anderen geregelten, anerkannten, für das Publikum offenen und ordnungsgemäß funktionierenden Markt gehandelt werden, werden zu dem Kurs bewertet, der nicht geringer als der Geldkurs und nicht höher als der Briefkurs zur Zeit der Bewertung sein darf und den die Verwaltungsgesellschaft für den bestmöglichen Kurs hält, zu dem die Vermögenswerte verkauft werden können.

Sofern ein Vermögenswert nicht an einer Börse oder auf einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird oder sofern für Vermögenswerte, welche an einer Börse oder auf einem anderen Markt wie vorerwähnt notiert oder gehandelt werden, die Kurse entsprechend den Regelungen des 1. und 2. Abschnittes den tatsächlichen Marktwert der entsprechenden Vermögenswerte nicht angemessen widerspiegeln, wird der Wert solcher Vermögenswerte auf der Grundlage des vernünftigerweise vorhersehbaren Verkaufspreises nach einer vorsichtigen Einschätzung ermittelt.

Die auf Vermögenswerte entfallenden anteiligen Zinsen werden mit einbezogen, soweit sie sich nicht im Kurswert ausdrücken.

Der Liquidationswert von Forwards oder Optionen, die nicht an Börsen oder anderen organisierten Märkten gehandelt werden, entspricht dem jeweiligen Nettoliquidationswert, wie er gemäß den Richtlinien der Verwaltungsgesellschaft auf einer konsistent für alle verschiedenen Arten von Verträgen angewandten Grundlage festgestellt wird. Der Liquidationswert von Futures oder Optionen, welche an Börsen oder anderen organisierten Märkten gehandelt werden, wird auf der Grundlage der letzten verfügbaren Abwicklungspreise solcher Verträge an den Börsen oder organisierten Märkten, auf welchen diese Futures, Forwards oder Optionen von dem jeweiligen Fonds gehandelt werden, berechnet; sofern ein Future, ein Forward oder eine Option an einem Tag, für welchen der Inventarwert bestimmt wird, nicht liquidiert werden kann, wird die Bewertungsgrundlage für einen solchen Vertrag vom Vorstand der Verwaltungsgesellschaft in angemessener und vernünftiger Weise bestimmt.

Swaps werden zu ihrem, unter Bezug auf die anwendbare Zinsentwicklung, bestimmten Marktwert bewertet.

Die flüssigen Mittel werden zu deren Nennwert zuzüglich anteiliger Zinsen bewertet. Festgelder können zu dem jeweiligen Renditekurs bewertet werden, vorausgesetzt, ein entsprechender Vertrag zwischen dem Finanzinstitut, welches die Festgelder verwahrt, und der Verwaltungsgesellschaft sieht vor, dass diese Festgelder zu jeder Zeit kündbar sind und dass im Falle einer Kündigung ihr Realisierungswert diesem Renditekurs entspricht.

Zielfondsanteile werden zum letzten festgestellten und erhältlichen Rücknahmepreis bewertet, wenn Rückgabegebühren vorhanden wären, sonst zum letzten verfügbaren Nettoinventarwert.

Sämtliche sonstigen Wertpapiere oder sonstigen Vermögenswerte werden zu ihrem angemessenen Marktwert bewertet, wie dieser nach Treu und Glauben von der Verwaltungsgesellschaft und nach einem von ihr festgelegten Verfahren bestimmt wird.

Erläuterungen zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung)

zum 31. März 2018

Die Verwaltungsgesellschaft kann nach eigenem Ermessen andere Bewertungsmethoden zulassen, wenn sie dieses im Interesse einer angemesseneren Bewertung eines Vermögenswertes eines Teilfonds für angebracht hält.

Wenn die Verwaltungsgesellschaft der Ansicht ist, dass der ermittelte Inventarwert an einem bestimmten Bewertungstag den tatsächlichen Wert der Anteile eines Teilfonds nicht wiedergibt, oder wenn es seit der Ermittlung des Inventarwertes beträchtliche Bewegungen an den betreffenden Börsen und/oder Märkten gegeben hat, kann die Verwaltungsgesellschaft beschließen, den Inventarwert noch am selben Tag zu aktualisieren. Unter diesen Umständen werden alle für diesen Bewertungstag eingegangenen Anträge auf Zeichnung und Rücknahme auf der Grundlage des Inventarwertes eingelöst, der unter Berücksichtigung des Grundsatzes von Treu und Glauben aktualisiert worden ist.

c) Nettorealisierte Gewinne/Verluste aus Wertpapieren

Die aus Wertpapieren realisierten Gewinne und Verluste werden auf der Grundlage der Durchschnittseinstandspreise berechnet.

d) Einstandswert der Wertpapiere im Bestand

Für Wertpapiere, die auf andere Währungen als die Währung des jeweiligen Teilfonds lauten, werden die Einstandswerte auf der Grundlage der am Kauftag gültigen Wechselkurse errechnet.

e) Erträge der Wertpapiere im Bestand

Erträge aus Investmentanlagen werden am Ex-Datum abzüglich einer eventuellen Quellensteuer ausgewiesen.

Aufgelaufene und fällige Zinserträge werden abzüglich einer eventuellen Quellensteuer ausgewiesen.

f) Umrechnung von Fremdwährungen

Die Transaktionen, Erträge und Aufwendungen in anderen Währungen als in der jeweiligen Teilfondswährung, werden zu dem Wechselkurs verbucht, der am Tag der Transaktion gültig ist.

Alle nicht auf die jeweilige Teilfondswährung lautenden Vermögenswerte werden zum letzten Devisenmittelkurs in die betreffende Teilfondswährung umgerechnet. Zum Berichtsdatum wurde folgender Umrechnungskurs zugrunde gelegt:

1	EUR	=	1,1779367	CHF	Schweizer Franken
			10,2957388	SEK	Schwedische Krone
			1,2299000	USD	Amerikanischer Dollar

Erläuterung 3 - Verwaltungsvergütung

Die Verwaltungsgesellschaft erhält aus den jeweiligen Nettoteilfondsvermögen eine jährliche laufende Vergütung von bis zu 0,90% p.a. der jeweiligen Nettoteilfondsvermögen, die täglich auf das Nettoteilfondsvermögen des vorangegangenen Bewertungstages zu berechnen und monatlich nachträglich auszuzahlen ist.

Erläuterungen zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung)

zum 31. März 2018

Die Verwaltungsvergütung wird derzeit wie folgt berechnet:

Teilfonds	
MultiSelect Europa-Aktien Anteile I	0,45% p.a.
MultiSelect Welt-Aktien Anteile I	0,45% p.a.
MultiSelect Global-Chancen Anteile I	0,45% p.a.
MultiSelect Global-Chancen Anteile S	0,45% p.a.
MultiSelect Absolute Return Anteile I	0,35% p.a.

Erläuterung 4 - Anlageverwalter- und Anlageberatervergütung und erfolgsbezogene Vergütung

Der Anlageverwalter erhält aus dem jeweiligen Nettoteilfondsvermögen eine jährliche Anlageverwaltervergütung von bis zu 0,15% p.a. (derzeit 0,15% für alle Teilfonds), die monatlich nachträglich ausbezahlt ist.

Der Anlageberater erhält aus dem jeweiligen Nettoteilfondsvermögen eine jährliche Anlageberatervergütung von bis zu 1,10% p.a., die monatlich nachträglich ausbezahlt ist.

Die Anlageberatervergütung wird derzeit wie folgt berechnet:

Teilfonds	
MultiSelect Europa-Aktien Anteile I	0,65% p.a.
MultiSelect Welt-Aktien Anteile I	0,65% p.a.
MultiSelect Global-Chancen Anteile I	0,65% p.a.
MultiSelect Global-Chancen Anteile S	0,35% p.a.
MultiSelect Absolute Return Anteile I	0,45% p.a.

Zusätzlich erhält der Anlageverwalter/Anlageberater eine erfolgsbezogene Vergütung in Höhe von bis zu einem Zehntel des Betrages, um den die Entwicklung des Inventarwertes (je nach Anteilklasse kann die jeweilige Anlageberater-/Anlageverwaltervergütung bei dem zum Vergleich gestellten Inventarwert nicht berücksichtigt werden) des jeweiligen Teilfonds die Entwicklung der von der Verwaltungsgesellschaft festgelegten Vergleichsbasis des jeweiligen Teilfonds übersteigt.

Teilfonds	Vergleichsbasis
MultiSelect Europa-Aktien	MSCI (Morgan Stanley Capital International) Europe Preis-Index zuzüglich Nettodividende reinvestiert
MultiSelect Welt-Aktien	MSCI (Morgan Stanley Capital International) World Preis-Index zuzüglich Nettodividende reinvestiert
MultiSelect Global-Chancen	MSCI (Morgan Stanley Capital International) World Preis-Index zuzüglich Nettodividende reinvestiert
MultiSelect Absolute Return	Prozentsatz, welcher der Entwicklung des 3-Monats Euribor zuzüglich 250 Basispunkten entspricht.

Zum Zeitpunkt des Berichtes erfolgte keine Rückstellung für eine erfolgsbezogene Vergütung.

Erläuterungen zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung)

zum 31. März 2018

Erläuterung 5 - Spende an eine gemeinnützige Stiftung

Eine im Verkaufsprospekt genannte gemeinnützige Stiftung erhält aus dem jeweiligen Nettoanteilvermögen der Anteile S (derzeit nur für den Teilfonds MultiSelect Global-Chancen) eine Vergütung von jeweils bis zu 0,40% p.a. (derzeit 0,40%) die monatlich nachträglich auszuzahlen ist. Bedingung für die Auszahlung ist, dass die Gemeinnützigkeit der Stiftung nachgewiesen wird. Sofern die Stiftung keinen Nachweis über ihre Gemeinnützigkeit erbringen kann, wird der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft eine andere nachweislich gemeinnützige Stiftung bestimmen, an die die Spende ausgezahlt wird. In diesem Fall wird der Verkaufsprospekt entsprechend aktualisiert.

Erläuterung 6 - Total Expense Ratio (TER) und Synthetische TER

Die Total Expense Ratio (TER) drückt die Summe der Kosten und Gebühren (mit Ausnahme der angefallenen Transaktionskosten) als Prozentsatz des durchschnittlichen Teilfondsvolumens innerhalb eines Geschäftsjahres aus.

Daneben können weitere Kosten, Gebühren und Vergütungen auf Ebene der Zielfonds angefallen sein. Investiert der Teilfonds mehr als 20% seines Vermögens in Zielfonds, so wird eine zusammengesetzte Total Expense Ratio (synthetische TER) ermittelt.

Die unter "Entwicklung des Nettovermögens" dieses Berichts ausgewiesenen TER und synthetischen TER entsprechen den TER des letzten Jahresberichtes für das zum 30. September 2017 beendete Geschäftsjahr.

Erläuterung 7 - Portfolio Turnover Rate ("PTR")

Die PTR wurde für die letzten 12 Monate berechnet, die dem Datum dieses Berichtes vorausgingen.

Die PTR wurde nach der Formel berechnet $(\text{Summe 1} - \text{Summe 2}) / M \cdot 100$

wo Summe 1 = Summe der Wertpapiergeschäfte = X + Y
 X = Wertpapierkäufe
 Y = Wertpapierverkäufe

Summe 2 = Summe der Zeichnungen und Rücknahmen = S + T
S = Zeichnungen
T = Rücknahmen
M = durchschnittliches Nettofondsvermögen

Die unter "Entwicklung des Nettovermögens" dieses Berichts ausgewiesene PTR entspricht dem PTR des letzten Jahresberichtes für das zum 30. September 2017 beendete Geschäftsjahr.

Erläuterung 8 - Kapitalsteuer ("*taxe d'abonnement*")

Der Fonds unterliegt gemäß den Luxemburger Gesetzen einer jährlichen Steuer von 0,05% des Nettovermögens des Fonds, welche vierteljährlich zu zahlen ist und auf der Grundlage des Nettovermögens jedes Teilfonds am letzten Tag des jeweiligen Quartals berechnet wird.

Erläuterungen zum Halbjahresabschluss (Fortsetzung)

zum 31. März 2018

Gemäß Artikel 175 (a) des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 in seiner aktuell gültigen Fassung, ist der Teil des Nettovermögens, der in OGA und OGAW angelegt ist, die bereits zur Zahlung der Kapitalsteuer verpflichtet sind, von dieser Steuer befreit.

Zusätzliche Informationen

zum 31. März 2018

Informationen betreffend der Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung von Barsicherheiten (Verordnung (EU) 2015/2365, im Folgenden "SFTR-Verordnung")

Der Fonds setzt weder Wertpapierfinanzierungsgeschäfte wie in Artikel 3 Nr. 11, noch Total Return Swaps wie in Artikel 3 Nr. 18 der SFTR-Verordnung definiert, ein.

Management und Verwaltung

Verwaltungsgesellschaft	Feri Trust (Luxembourg) S.A. 18, Boulevard de la Foire L-1528 Luxemburg Gesellschaftskapital: 1.000.000 Euro (Stand: 31. Dezember 2017)
Vorstand und Aufsichtsrat der Feri Trust (Luxembourg) S.A.	
Vorstand	Marcel Renné (Vorsitzender) Helmut Haag Dr. Dieter Nölkel Thomas Zimmer
Aufsichtsrat	Arnd Thorn (Vorsitzender) Vorsitzender des Vorstandes der Feri AG, Bad Homburg Dieter Ristau (stellvertretender Vorsitzender) Independent Consultant Dr. Heinz-Werner Rapp Mitglied des Vorstandes der Feri AG, Bad Homburg Ewald Wesp Geschäftsführendes Mitglied des Vorstandes des Bankenverbandes Baden-Württemberg
Anlageverwalter	Feri Trust GmbH Rathausplatz 8-10 D-61348 Bad Homburg
Anlageberater	SK Vermögensverwaltung GmbH Kaiserallee 12a D-76133 Karlsruhe
Verwahrstelle	Banque et Caisse d'Epargne de l'Etat, Luxembourg 1, Place de Metz L-2954 Luxemburg

Management und Verwaltung (Fortsetzung)

Zentralverwaltungs-, Register- und Transferstelle

Banque et Caisse d'Epargne de l'Etat, Luxembourg
1, Place de Metz
L-2954 Luxembourg

mit Übertragung der Aufgaben an
European Fund Administration S. A.
2, Rue d'Alsace
L-1017 Luxembourg

Réviseur d'Entreprises agréé

BDO Audit
1, Rue Jean Piret
L-2350 Luxembourg

Zahlstellen

in Luxemburg

Banque et Caisse d'Epargne de l'Etat, Luxembourg
1, Place de Metz
L-2954 Luxembourg

in der Bundesrepublik Deutschland

Marcard, Stein & Co AG
Ballindamm 36
D-20095 Hamburg

Informationsstelle

in der Bundesrepublik Deutschland

Feri Trust GmbH
Rathausplatz 8-10
D-61348 Bad Homburg

Feri Trust (Luxembourg) S.A.

18, Boulevard de la Foire
1528 Luxemburg
Luxemburg

Tel.: + 352 270 448 - 0 Fax: +352 270 448 - 729
www.feri.lu